
HAKEMINEN
Toisen asteen koulutukseen haetaan valtakunnallisessa

yhteishaussa 20.2.-19.3.2024 osoitteessa opintopolku.fi. 

Valintatulokset julkistetaan kesäkuussa, jolloin kaikki hakijat 
saavat opintopolkupalvelusta sähköpostin. 

Forssan ammatti-instituuttiin valituille lähetetään 
oppilaitokselta sähköpostia opiskelujen aloittamiseen liittyen.

Lisätietoja yhteishausta löydät sivulta opintopolku.fi
sekä oppilaitoksemme kotisivulta  www.fai.fi.

Mahdollisesti vapautuvat opiskelupaikat täytetään 
yhteishaun varasijajärjestyksessä.

Forssan ammatti-instituutti
PL 12, 30101 Forssa

Käyntiosoite: Saksankatu 27 ja 46
puh. 040 7130 555

ASUNTOLA
Ammatti-instituutilla on asuntola niitä opis-
kelijoita varten, joilla on pitkä koulumatka tai 
huonot kulkuyhteydet. Asuminen 46-paikkai-
sessa asuntolassa on instituutin opiskelijoille 
maksutonta. Asunnot ovat yksiöitä tai so-
luasuntoja, joissa jokaisessa on omat wc- ja 
suihkutilat sekä minikeittiö. Asuntola on val-
vottu ja majoitus on pääsääntöisesti järjes-
tetty maanantaista perjantaihin. Asuntolaan 
hakeudutaan sähköisesti Wilman kautta.

RUOKAILU
Opiskelijaravintola tarjoaa päivittäin opiske-
lijoille maksuttoman aamupuuron ja lounaan 
erityisruokavaliot huomioiden. Opetusravin-
tola on avoinna opiskelijatilanteen mukaan ja 
myynnissä on eri lounasvaihtoehtoja ja kah-
viotuotteita. Samassa tilassa toimii opetus-
keittiöiden tuotemyymälä.

OPISKELUKUSTANNUKSET
Oppimateriaalit ovat oppivelvolliselle mak-
suttomia. Suojavaateasiat selviävät ammat-
tialakohtaisesti opintojen alussa. 
Opiskelijalla on mahdollisuus valtion takaa-
maan opintolainaan, opintorahaan ja asumis-
lisään laissa  säädetyin ehdoin.

OPISKELIJAN VAKUUTUKSET
Oppilaitos vakuuttaa opiskelijan tapaturman 
varalta. Vakuutus kattaa koulumatkat, oppi-
tunnit sekä työskentelyn oppilaitoksessa ja 
työelämässä oppimisen aikana.

automekaanikko
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kuvallisen ilmaisun toteuttaja
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maalari 
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merkonomi
ohjelmistokehittäjä

palvelulogistiikkatyöntekijä
perustason ensihoitaja

putkiasentaja
suunnitteluassistentti
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Hei,

olet lämpimästi tervetullut opiskelemaan Forssan ammatti-instituuttiin!
Valitsitko jo itsellesi kiinnostavimman koulutuksen monipuolisesta valikoimas-
tamme?

Opetuksemme on opiskelijalähtöistä ja saat tarvittavan määrän laadukasta ja 
tavoitteita vastaavaa vuorovaikutteista opetusta ja ohjausta. Yhteistyö työelämän 
kanssa on tiivistä, joten jo opiskeluaikanasi pääset verkostoitumaan työntekijöi-
den, yritysten ja organisaatioiden kanssa. Ammatillista kasvuasi ja osaamistasi 
kerrytät työelämän oppimisympäristöissä yhdessä työelämän osaajien kanssa 
ja kansainväliset verkostomme mahdollistavat työpaikalla tapahtuvan oppimisen 
myös ulkomailla. 

Toiveesi, tavoitteesi ja aiemmin hankkimasi osaaminen vaikuttavat siihen, min-
kä yksilöllisen opintopolun valitset. Mahdollisuuksia on monia ja voit opintojesi 
aikana ja jälkeen hakeutua myös jatko-opintoihin. Kansainväliset verkostomme 
mahdollistavat työpaikalla tapahtuvan oppimisen myös ulkomailla. Opiskelet 
joustavasti kohti tavoitettasi ammattitaitoisen henkilökunnan tukemana. Ammat-
tiosaajia tarvitaan aina – kouluttautuminen on hyvä sijoitus. Olemme vastuussa 
sinun hyvästä tulevaisuudesta.

Tule sinäkin reippaaseen ja iloiseen joukkoomme!

Heli Elo-Vuola, rehtori

www.fai.fi

Y H T E I S H A K U 
K E VÄT  2 0 24

Syy #2  Meillä opitaan tekemällä.

”Koska tavoitteenamme on valmistaa sinua 
tulevaisuuden työelämään, meillä opitaan työtä 
tekemällä. Opetuksemme on käytännönläheistä, 
ja teemme sitä tiiviissä yhteistyössä paikallisten 

työpaikkojen ja yritysten kanssa .”

Tsekkaa muut hyvät syyt!

w
tf

ai
.f

i

TULEVAISUUDEN 

#WTFAI#WTFAIWhy The FAI?
valita Forssan 
ammatti-instituutti?MIKSI

YLEISET PÄÄSYVAATIMUKSET
Voit hakea yhteishaussa, jos sinulla 
ei ole aikaisempaa tutkintoa.

JATKO-OPINNOT
Kolmivuotisen ammatillisen 
perustutkinnon suorittaneella on 
yleinen jatko-opintokelpoisuus

• eri alojen ammattikorkeakoulut, 
korkeakoulut ja yliopistot

• oman alan ammatti- ja 
erikoisammattitutkinnot

• muu ammatillinen 
täydennyskoulutus

OPINTOPOLUT
Jokaiselle tehdään yksilöllinen 
opiskelusuunnitelma

• Yrittäjyyspolku
• Kaksoistutkinto
• AMK-polku
• Urheiluakatemia
• Kansainvälisyys
• Kestävä kehitys

Millainen tulevaisuus 
katsoo sinua peilistä?

SINÄSINÄ

TUVA-koulutus eli tutkintokoulutukseen valmentava koulutus

TUVA-koulutuksessa tutustut eri koulutusvaihtoehtoihin, työpaikkoihin ja ammatteihin. 

Koulutuksen aikana sinulla on mahdollisuus suorittaa opintoja, jotka sisältyvät 
ammatilliseen perustutkintoon tai lukiokoulutukseen. Voit tutustua lukio-opintoihin 
heti syyslukukauden alkaessa Forssan yhteislyseossa.
 
TUVA-koulutus sisältää työelämätaitojen, arjen taitojen sekä opiskelutaitojen 
vahvistamista.
 
TUVA-koulutuksen laajuus on 38 viikkoa, enintään yksi vuosi. Voit osallistua TUVA-
koulutukseen lyhyemmän ajanjakson omien tavoitteittesi mukaan ja siirtyä joustavasti 
ammatilliseen koulutukseen tai lukiokoulutukseen.



Opintojen aikana opit rakentamisen 
perustaidot ja voit opiskella kiin-
nostuksesi mukaan kirvesmiestöitä, 
muurausta, laatoitusta tai 
betonointia ja raudoitusta. 
 
 

Talonrakentaja osaa tehdä kaikkia 
rakennustyömaalla tarvittavia töitä, 
kuten kirvesmies-, muuraus-, betoni- 
ja eristystöitä sekä rakennusele-
menttien asennus- ja varastointitöitä. 
 

Koulutuksen saaneet erikoistuvat 
työelämässä esim. kirvesmiehiksi, 
muurareiksi, laatoittajiksi ja betoni-
raudoittajiksi. Oman yrityksen perus-
taminen on myös mahdollista.

Talonrakentaja, rakennusalan perustutkinto, talonrakennuksen osaamisala

Lähihoitajakoulutuksessa opit 
työskentelemään eri-ikäisten ja 
erilaisten asiakkaiden kanssa. Opit 
lisäksi kasvattamaan, ohjaamaan 
ja tukemaan eri-ikäisiä asiakkaita 
erilaisissa  toimintaympäristöissä ja 
elämäntilanteissa. Opit perushoi-
don  ja huolenpidon eri sairauksien 
hoidossa ja toimintakyvyn vajeissa. 
Opit edistämään asiakkaiden hy-
vinvointia, terveyttä ja turvallisuutta 
kuntouttavalla työotteella sekä järjes-
tämään asiakasryhmille virikkeellistä 
toimintaa. 

Lähihoitajana osaat tukea kokonais-
valtaisesti asiakasta päivittäisissä 
toiminnoissa sekä elämänhallinnan 
eri osa-alueilla. Osaat suunnitella 
työsi suunnitelmallisesti huomi-
oiden asiakkaan osallisuuden ja 
erityiset tuen tarpeet. Lähihoitajana 
osaat myös toimia ihmisläheisesti, 
kestävän kehityksen ja eettisten 
periaatteiden mukaisesti asiakas-
työssä sekä toimia moniammatil-
lisissa tiimeissä ja verkostoissa.  
Osaat käyttää lähihoitajan työssäsi 
hyvinvointiteknologiaa asiakkaan 
tarpeiden mukaisesti. 

Lähihoitajana työskentelet hoidon, 
kasvatuksen, ohjauksen sekä 
kuntoutuksen työtehtävissä esim. 
päiväkodissa, koulussa, kotihoidos-
sa, vanhusten palvelukeskuksessa, 
kehitysvammaisten palveluyksikös-
sä, päivätoiminnassa sekä sairaa-
lassa.

Lähihoitaja, sosiaali- ja terveysalan perustutkinto, 
ikääntyneiden hoidon ja kuntoutuksen osaamisala, lasten ja nuorten kasvatuksen ja  
hoidon osaamisala, sairaanhoidon ja kuntoutumisen osaamisala ja vammaistyön  
osaamisala

Maalariopinnoissa opit maalaamaan 
ja työstämään erilaisia rakennusten 
pintoja. Opit korjaus- ja uudisraken-
nusmaalausta ja ulkomaalausta. Opit 
myös tapetoimaan, tasoittamaan ja 
laatoittamaan. 

 

Maalarina osaat suorittaa huoneis-
toremontin eli tapetoida ja tasoit-
taa.Osaat tehdä ulkomaalauksia. 
Maalarina osaat toimia itsenäisestä 
työkohteissa. Olet aloitekykyinen ja 
tartut reippaasti töihin. Sinulla on 
myös loogista päättelykykyä.

Rakennusmaalarina työskentelet 
yleensä maalaus- ja rakennusalan 
yrityksissä. Voit myös työskennellä 
rautakaupassa tai perustaa oman 
yrityksen. 

Maalari, pintakäsittelyalan perustutkinto, rakennusmaalauksen osaamisala

Suunnitteluassistentin opinnoissa 
opit teknisen piirtämisen perusteet 
rakennus-, sähkö- ja lvi-alueilta. 
Perehdyt myös syvällisemmin ko-
netekniseen suunnitteluun. Tieto-
koneavusteisen piirtämisen (CAD) 
lisäksi opiskelet toimisto-ohjelmia ja 
kolmiulotteisten mallien (3D) suun-
nitteluun käytettäviä ohjelmia sekä 
CAD/CAM-tekniikan hyödyntämistä, 
tila- ja automaatiosuunnitelmien tuot-
tamista ja yritystoiminnan suunnitte-
lua. Lisäksi tutustut 3D-tulostukseen. 
 

 
 

Suunnitteluassistenttina osaat 
teknisen suunnittelun mallintamisen 
sekä piirustusten ja dokumenttien 
tuottamisen ja ylläpitämisen. Osaat 
tehdä erilaisia suunnitteluun liittyviä 
julkaisuja sekä markkinoida ja 
mainostaa tuotteita. Lisäksi osaat 
huoltaa laitteita ja ohjelmistoja. 
Alan ammattilaisena olet kiinnostu-
nut tietotekniikasta. Matemaattinen 
ajattelu ja avaruudellinen hahmotta-
minen sujuvat sinulta helposti. Olet 
oma-aloitteinen ja pitkäjännitteinen. 
Lisäksi osaat työskennellä sekä 
itsenäisesti että yhteistyössä muiden 
kanssa.

Suunnitteluassistenttina työskentelet 
mallintajana, piirtäjänä, teknisenä 
piirtäjänä, dokumentoijana, suun-
nitteluavustajana ja nuorempana 
suunnittelijana erilaisten työnantajien 
palveluksessa tai itsenäisenä yrittä-
jänä. Työskentelet useimmiten alan 
avustavissa työtehtävissä suunnitte-
lu- ja insinööritoimistoissa, teolli-
suusyritysten suunnitteluosastoilla, 
arkkitehtitoimistoissa tai kuntien 
ja kaupunkien teknisillä suunnitte-
luosastoilla.

Suunnitteluassistentti, teknisen suunnittelun perustutkinto

Sähköasentajan opinnoissa opit 
sähkötekniikan ja elektroniikan pe-
rusteita. Opit rakennusten sähköis-
tämiseen, moottorien ohjaukseen, 
kiinteistöautomaatioon, aurinkosäh-
köjärjestelmiin, energiaa säästäviin 
lämmitysmuotoihin ja sähkön ener-
giatehokkaaseen käyttöön liittyviä 
asioita.  
 
 

Osaat työskennellä tarkasti ja 
huolellisesti, sillä asennusten pitää 
kestää katsetta ja olla turvallisia 
sekä käyttäjälle että asentajalle. 
Olet rauhallinen ja harkintakykyinen, 
mutta kuitenkin ripeä työntekijä, sillä 
usein töitä tehdään urakoina. Osaat 
ajatella loogisesti ja ratkaista hyvin 
ongelmia. Matemaattinen osaami-
nen korostuu sekä opinnoissa että 
työskentelyssä.

Sähköasentajana työskentelet 
sähköurakointiliikkeissä, teollisuuden 
kunnossapidossa, linjanrakennuk-
sessa sekä kiinteistöhuollossa. Voit 
työllistyä myös teknisiin myyntiteh-
täviin.

Sähköasentaja, sähkö- ja automaatioalan perustutkinto

Automekaanikon opinnoissa 
keskitytään auton huoltamiseen ja 
korjaamiseen. Osaamista täydennät 
sähköalan, voimansiirron ja ras-
kaan kaluston tekniikan opiskelulla. 
Opiskelet suurimmaksi osaksi asia-
kaslähtöisissä työtehtävissä sekä 
työpaikoilla. 
Autourheiluun perehdytään havain-
nollistavalla ja kokeilevalla tavalla. 
 
 
 
 
 
 

Automekaanikkona osaat vastaan-
ottaa työn asiakkaalta, huoltaa 
tai korjata auton ja luovuttaa sen 
takaisin asiakkaalle. Osaat löytää 
autosta vian ja korjata sen. Alan 
ammattilaisena sinulla on loogista 
ajattelukykyä ja ongelmanratkaisu-
taitoa. Työ on pitkälti asiakaspalve-
lua, joka edellyttää kuuntelutaitoa, 
täsmällisyyttä ja sosiaalisuutta. 
Automekaanikko osaa etsiä tietoa 
myös englanniksi. 
 

 

Automekaanikkona  työskentelet 
yleensä merkki- sekä yleiskorjaa-
moilla. Suurehkoissa huoltamoissa 
ja korjaamoissa voit erikoistua mää-
räaikaishuoltoon tai autojen alustas-
sa olevien laitteiden, kuten ohjaus- ja 
voimansiirtolaitteiden tai moottorien, 
korjaamiseen. Merkkikorjaamoissa 
erikoistut tiettyihin automerkkeihin. 
Voit työskennellä myös varaosamyy-
jänä, raskaan kaluston asentajana ja 
pienkoneiden korjaajana. Erikoisajo-
neuvoja ja asuntovaunuja valmistava 
teollisuus on myös mahdollinen 
työllistäjäsi. 

Automekaanikko, ajoneuvoalan perustutkinto, ajoneuvotekniikan osaamisala

Koneistajan opinnoissa opit lu-
kemaan piirustuksia ja tekemään 
niiden mukaisia osia ja koneita 
eri metalleista. Opit sorvaamaan, 
poraamaan, jyrsimään ja hiomaan. 
Opintojen edetessä opit myös käyt-
tämään tietokoneavusteisia suun-
nittelu- ja ohjelmointiohjelmia sekä 
opit NC-sorvauksen ja –jyrsinnän 
perusteet.

Koneistajana osaat lukea alan työpii-
rustuksia ja käyttää laajasti erilaisia 
metallialan koneita. Ymmärrät me-
kaanisten laitteiden toimintaa. Olet 
kätevä käsistäsi ja osaat käyttää tie-
tokoneavusteisia ohjelmia. Hahmotat 
hyvin asioita kolmiulotteisesti.
 

Koneistajana työskentelet tekno-
logiateollisuuden työntekijänä tai 
yrittäjänä. Ammattinimikkeitäsi voivat 
olla esimerkiksi koneistaja, CNC-ko-
neistaja ja koneenasentaja. 

Koneistaja, kone- ja tuotantotekniikan perustutkinto, tuotantotekniikan osaamisala

Levyseppähitsaajan opinnoissa opit 
lukemaan piirustuksia ja tekemään 
niiden mukaisia osia ja koneita. Opit 
perusteet ohutlevytöistä ja kap-
paleiden hitsaustöistä sekä niihin 
kuuluvista viimeistelytöistä. Opit 
myös tekemään poraus- ja hiontatöi-
tä. Opintojen edetessä opit levytöis-
sä käytettyjen NC-koneiden käytön 
perusteet.

Levyseppähitsaajana osaat lukea 
alan työpiirustuksia ja käyttää 
laajasti erilaisia metallialan koneita. 
Ymmärrät mekaanisten laitteiden 
toimintaa. Osaat tehdä ohutlevytöitä 
ja hitsauksia. Olet kätevä käsistäsi 
ja osaat käyttää tietokoneavusteisia 
ohjelmia. Hahmotat hyvin asioita 
kolmiulotteisesti. 
 

Levyseppähitsaajana työskentelet 
teknologiateollisuuden työntekijänä 
tai yrittäjänä. Ammattinimikkeitäsi 
voivat olla esimerkiksi levyseppähit-
saaja ja ohutlevytyöntekijä.

Levyseppähitsaaja, kone- ja tuotantotekniikan perustutkinto, 
tuotantotekniikan osaamisala

Yhdistelmäajoneuvonkuljettajan 
opinnoissa saat kuljetusalan perus-
tason ammattipätevyyden. Opintojen 
aikana opit asiakastöiden ja työs-
säoppimisien kautta kuorma-auton 
tavarankuljetusta ja työkoneiden 
käyttöä ja huoltoa. Harjoittelet myös 
reittisuunnistusta. Opinnoissa tutus-
tut lisäksi kuljetusalan yrittäjyyteen. 
Yhdistelmäajoneuvonkuljettajan 
opinnoissa suoritat useita erilaisia 
kortteja ajokorteista ammattipäte-
vyyskorttiin. 

 

Yhdistelmäajoneuvonkuljettajana 
osaat lastata, kuljettaa ja purkaa 
erilaisia kuormia. Osaat huolehtia 
kuljetuskaluston turvallisuudesta, 
huoltaa autoa ja varmistaa, että 
kuljetusten asiakirjat ovat kun-
nossa. Autonkuljettajan ammatti 
vaatii nopeaa päätöksentekokykyä, 
avointa asiakaspalveluasennetta ja 
oma-aloitteisuutta. Liikenneturval-
lisuuden noudattaminen ja val-
mius tehdä vuorotyötä ovat sinulle 
välttämättömiä ominaisuuksia. 
Ulkomaanliikenteessä tarvitset myös 
kielitaitoa ja kykyä toimia vieraissa 
ympäristöissä.

Yhdistelmäajoneuvonkuljettajana 
työskentelet esimerkiksi pakettiau-
tonkuljettajana, jakeluautonkuljet-
tajana, kuorma-autonkuljettajana, 
yhdistelmäajoneuvonkuljettajana, 
ulkomaankuljettajana, säiliöautonkul-
jettajana, massatavarankuljettajana, 
elintarvikekuljettajana ja ympäristö-
huollon kuljettajana. Yhdistelmäajo-
neuvoilla kuljetetaan mm. kappale-
tavaraa, maa-aineksia, puutavaraa, 
kemikaaleja ja elintarvikkeita ympäri 
Suomen. Yhdistelmäajoneuvonkul-
jettajana voit työllistää itsesi myös 
yrittäjänä.

Yhdistelmäajoneuvonkuljettaja, logistiikan perustutkinto, kuljetuspalvelujen osaamisala

Opit toimimaan tieto- ja viestintä-
tekniikan monipuolisissa työtehtä-
vissä eli esimerkiksi kouluttamaan, 
avustamaan ja neuvomaan yrityksen 
muita työntekijöitä tai asiakkaita. 
Opintojen aikana opettelet ohjelmoi-
maan sovelluksia ja pelejä, tuotta-
maan sähköisiä verkkopalveluita 
sekä perustamaan, ylläpitämään ja 
kehittämään tietoverkkoja.

Osaat opastaa asiakasta tieto- ja 
viestintätekniikan käytössä ja 
ratkaista esiin tulevia ongelmia. 
Kaikissa tehtävissäsi osaat toimia 
tietosuojan ja tietoturvan mukaisesti. 
Alan ammattilaisena osaat palvella 
asiakkaita paineen alla. Hallitset 
palvelinohjelmistojen asennukseen, 
konfiguroimiseen ja ylläpitoon liitty-
vät työtehtävät sekä osaat toimia vir-
tualisoidussa ympäristössä. Lisäksi 
hallitset myös työasemien ylläpidon 
ja laiteongelmien ratkaisemisen sekä 
lähiverkot.

Toimit usein yrityksen tietojärjes-
telmäasiantuntijana IT-tuessa tai 
Help Desk –tehtävissä tai lähitukena 
avustaen esim. ohjelmien käyttöön-
otossa. Koulutuksen suorittaneella 
on myös hyvät valmiudet työllistyä 
myyntitehtäviin esimerkiksi it-myyjäk-
si tai hän voi myös perustaa oman 
yrityksen. 

Koulutuksen jälkeen osaamista voi 
syventää ammattikorkeakoulussa 
tradenomiopinnoissa tai insinöö-
riopinnoissa.

IT-tukihenkilö, tieto- ja viestintätekniikan perustutkinto

Media-alan ja kuvallisen ilmaisun 
opinnoissa opit valokuvaamista, 
graafista suunnittelua, video- ja 
äänituotantoa, peli- ja animaatio-
tuotantoa sekä kuvan, videon ja 
äänen käsittelyä. Opit tuottamaan 
visuaalisia sisältöjä ja julkaisuja eri 
medioihin. 

Opintojen alussa opiskellaan moni-
puolisesti eri media-alan työtehtäviä 
ja tutustutaan laaja-alaisesti koko 
media-alaan sekä alan työpaikkoi-
hin ja tehtäviin. Perusteet opittuasi, 
voit valita syventäviksi opinnoiksi 
osaamisalan, joka vastaa parhaiten 
toiveitasi. Osaamisaloja ovat audio-
visuaalinen viestintä, julkaisutuotan-
to, pelituotanto tai kuvallinen ilmaisu.

Tutkinnon suoritettuasi sinun on 
mahdollista työskennellä valitse-
mastasi osaamisalasta riippuen mm. 
kuvaajana, äänittäjänä, editoijana, 
graafisena suunnittelijana, valoku-
vaajana tai viestintäalan assistent-
tina. Voit tuottaa sisältöä, viihdet-
tä, esittelyjä sekä mainontaa eri 
medioihin. Voit työllistyä esimerkiksi 
mainos- ja mediatoimistoon, tuotan-
to- tai kustannusyhtiöön, radioon, 
televisioon tai mihin tahansa yrityk-
seen tai yhteisöön, jossa tarvitaan 
media-alan taitoja. 

Mediapalvelujen toteuttaja/kuvallisen ilmaisun toteuttaja, media-alan ja kuvallisen ilmai-
sun perustutkinto, audiovisuaalisen viestinnän, julkaisutuotannon, pelituotannon sekä 
kuvallisen ilmaisun osaamisala.

Kokin opinnoissa opit ruoanlaiton 
saloja. Keskeinen osa opetusta on 
raaka-aineiden tuntemus ja niiden 
käsittelytaito. Opintojen edetessä 
opit tekemään erilaisia ruokia tutuis-
ta arkiruoista eri ruokakulttuurien 
herkkuihin ja à la carte -annoksiin. 
Ruonlaittotaitoja kartutat niin koulun 
opetusravintolassa, ammattikeittiös-
sä sekä ravintoloissa kuin monissa 
erilaisissa asiakastilaisuuksissa 
– joskus myös iltaisin ja viikonlop-
puisin.

Kokkina osaat valmistaa maukasta, 
ravitsevaa ja terveellistä ruokaa. 
Tunnet elintarvikkeet ja raaka-aineet 
ja osaat huomioida myös erityis-
ruokavaliot. Valmistat ruokaa ja 
laitat sen esille joko annoksittain 
tai suurelle joukolle kerralla. Toimit 
yhteistyössä muiden työntekijöiden 
kanssa, sinulla on hyvä paineensie-
tokyky ja osaat hallita kokonaisuuk-
sia. 
 

Kokkina työskentelet useimmiten ra-
vintoloiden, henkilöstöravintoloiden 
tai suurtalouden keittiöissä. Kokkeja 
on myös esimerkiksi cateringalan 
yrityksissä, juhla- ja pitopalveluyri-
tyksissä sekä rahti- ja matkustajalai-
voissa.

Kokki, ravintola- ja catering-alan perustutkinto,  
ruokapalvelun osaamisala

Koulutuksessa opit valmistamaan 
ruoka- ja kahvileipiä sekä kondito-
riatuotteita. Opit työskentelemään 
kahvila-konditoriassa, teollisessa 
leivonnassa ja pitopalveluyrityksissä 
suuntautumisesi mukaan.

 
 
 

Elintarvikealan ammattilaisena hallit-
set kädentaidot. Osaat työskennellä 
yhdessä muiden kanssa ja ratkaista 
ongelmia, osaat kehittää toimintaa ja 
olet laatutietoinen. Sinulla on myös 
hyvä kunto. Leipomoalan osaami-
salan suorittaneena leipuri-kondiittori 
osaat valmistaa ruoka- ja kahvileipiä, 
leipomoeineksiä ja konditoriatuotteita 
sekä käsityönä että automatisoidus-
sa tuotannossa.

Leipuri-kondiittorina työskentelet 
pienissä tai keskisuurissa leipo-
moissa ja konditorioissa tai teolli-
suusleipomoissa, paistopisteissä, 
kahvila-konditorioissa, suurtalous- ja 
ravintola- alan toimipisteissä sekä 
pitopalveluyrityksissä. Voit työllistyä 
myös teollisuusleipomoon.

Leipuri-kondiittori, elintarvikealan perustutkinto, leipomoalan osaamisala

Elintarvikealan opinnoissa opit 
elintarvikkeiden valmistamista ja 
valmistustekniikoiden ja –prosessien 
kehittämistä ja ohjeiden tulkintaa. 
Myös ravitsemus- ja hygieniaosaa-
minen ja taloudellisuuden opettelu 
ovat opinnoissasi keskeisellä sijalla. 
 

Elintarvikealan ammattilaisena 
hallitset kädentaidot, osaat kehittää 
toimintaa ja olet laatutietoinen. Sinul-
la on myös hyvä kunto. Osaat leikata 
lihaa ja osaat toimia myös teurasta-
mossa. Noudatat elintarvikealan laa-
tu- ja hygieniavaatimuksia, valmistat, 
pakkaat ja varastoit lihatuotteita, 
seuraat ja säädät valmistusprosessia 
ja käytät koneita ja laitteita. Toimit 
luotettavasti ja oma-aloitteisesti.

Lihatuotteiden valmistajana työsken-
telet vaihtelevissa, myös kansain-
välisissä, olosuhteissa lihanleikkaa-
moissa, lihavalmistetuotannossa tai 
teurastamoissa tai lihan käsittely- ja 
myyntitehtävissä.

Lihatuotteiden valmistaja, elintarvikealan perustutkinto, liha-alan osaamisala

Tarjoilijan opinnoissa opit tarjoilun 
perussääntöjä ja asiakkaan kohtaa-
mista. Hygieniaosaaminen, annis-
kelumääräykset ja tuotetuntemus 
ovat myös keskeisiä opiskeltavia 
asioita, kuten myös tapakulttuuri, 
kattaminen ja erilaisten tilaisuuksien 
järjestäminen. Kaikkea tätä opit 
usein käytännössä koulun opetusra-
vintolassa, kahviloissa, ravintoissa 
sekä monissa erilaisissa asiakasti-
laisuuksissa – joskus myös iltaisin ja 
viikonloppuisin.

Tarjoilijana osaat toimia asiakas-
palvelun tehtävissä erilaisissa 
ravintoloissa ja ruokapaikoissa. 
Osaat neuvoa, suositella ja myydä 
ruokatuotteita asiakkaille – sekä 
suomeksi että muilla kielillä. Toimit 
yhteistyössä muiden työntekijöiden 
kanssa asiakkaiden hyvinvoinnin, 
turvallisuuden ja viihtymisen edistä-
miseksi. Ravintola-alan työntekijänä 
sinulla on hyvä paineensietokyky, 
pystyt hallitsemaan kokonaisuuksia 
ja osaat toimia eri kulttuurit huomi-
oiden.

Tarjoilijana työllistyt yleisimmin 
ravintolaan, henkilöstöravintolaan, 
pubiin tai kahvilaan tarjoilijaksi tai 
kassatarjoilijaksi. Tarjoilijoita on 
myös esimerkiksi juhla- ja pitopalve-
luyrityksissä sekä laivoilla.

Tarjoilija, ravintola- ja catering-alan perustutkinto, asiakaspalvelun osaamisala

Elintarvikealan opinnoissa opit 
elintarvikkeiden valmistamista ja 
valmistustekniikoiden ja –prosessien 
kehittämistä. Myös ravitsemus- ja 
hygieniaosaaminen ja taloudelli-
suuden opettelu ovat opinnoissasi 
keskeisellä sijalla. 
 
 
 

Elintarvikealan ammattilaisena hallit-
set kädentaidot. Osaat työskennellä 
yhdessä muiden kanssa ja ratkaista 
ongelmia. Lisäksi osaat kehittää toi-
mintaa ja olet laatutietoinen. Sinulla 
on myös hyvä kunto. Elintarvikkei-
den valmistajana osaat valmistaa, 
pakata ja varastoida elintarvikkeita. 

Elintarvikkeiden valmistajana 
työskentelet pienyrityksissä tai 
suurteollisuudessa, esimerkiksi 
ruokavalmiste-, kasvis- ja makeis- ja 
juomateollisuudessa. Voit työllistyä 
myös elintarvikekauppaan.

Elintarvikkeiden valmistaja, elintarvikealan perustutkinto, 
elintarviketeknologian osaamisala

Opit toimimaan tieto- ja viestintä-
tekniikan monipuolisissa työtehtä-
vissä eli esimerkiksi kouluttamaan, 
avustamaan ja neuvomaan yrityksen 
muita työntekijöitä tai asiakkaita. 
Opintojen aikana opettelet ohjelmoi-
maan sovelluksia ja pelejä, tuotta-
maan sähköisiä verkkopalveluita 
sekä perustamaan, ylläpitämään ja 
kehittämään tietoverkkoja.

Osaat opastaa asiakasta tieto- ja 
viestintätekniikan käytössä ja 
ratkaista esiin tulevia ongelmia. 
Kaikissa tehtävissäsi osaat toimia 
tietosuojan ja tietoturvan mukaisesti. 
Osaat suunnitella, toteuttaa, testata 
ja ylläpitää erilaisia sovelluksia, 
pelejä ja tietojärjestelmiä. Esimer-
kiksi pystyt laatimaan vaatimusten 
pohjalta määrittelydokumentin, jonka 
perusteella voidaan suunnitella 
ja toteuttaa määrittelyn mukainen 
ohjelmisto tai peli.

Toimit usein yrityksen tietojärjestel-
mäasiantuntijana.Sinulla on perus-
valmiuksia pelisuunnittelijan, -testaa-
jan ja -ohjelmoijan työtehtäviin sekä 
perusgrafiikan tuottamiseen. Voit  
toimia myös esimerkiksi yrityksen 
ohjelmistokehityksen tehtävissä tai 
Web-sivujen suunnittelu- ja toteutus-
tehtävissä. 

Jatko-opintojen (AMK) jälkeen alalta 
valmistunut työskentelee usein muu-
taman vuoden ohjelmointikokemuk-
sen hankittuaan senioriohjelmoijana 
tai alan esimiestehtävissä.

Ohjelmistokehittäjä, tieto- ja viestintätekniikan perustutkinto

Perustason ensihoitaja opinnoissa 
opit edistämään terveyttä, turvalli-
suutta, hyvinvointia ja toimintakykyä. 
Opit toimimaan ensihoito- ja akuutti-
hoitotyössä. Osaat toimia eri-ikäisten 
ihmisen kanssa, joilla on erilaisia 
sairauksia ja vammoja. 
 
 
 
 

Perustason ensihoitajana osaat 
äkillisesti sairastuneen tai vammau-
tuneen hoitotyön, moniammatillisen 
viranomaisyhteistyön, hälytysajossa 
toimimisen, ensihoitojärjestelmän, 
hoitoon ohjaamisen sekä perushoi-
don ja huolenpidon. Osaat toimia 
suunnitelmallisesti edistäen asiakkai-
den terveyttä ja hyvinvointia erilaissa 
toimintaympäristöissä.
 

Koulutuksen jälkeen voit toimia ensi- 
ja akuuttihoidon tehtävissä. Perusta-
son ensihoitajana voit työskennellä 
monipuolisesti sosiaali- ja terve-
ysalan työtehtävissä esimerkiksi 
ambulanssissa tai päivystyspoliklini-
kalla, et kuitenkaan varhaiskasvatuk-
sen tehtävissä. Työpaikkasi voi olla 
julkisella, yksityisellä tai kolmannella 
sektorilla.

Perustason ensihoitaja, sosiaali- ja terveysalan perustutkinto

VALINTAASI VAIKUTTAVIA
KYSYMYKSIÄ.  
KATSO VASTAUKSET!

Mitä opit opintojesi aikana?
Mitä osaat ammatissasi?
Missä työskentelet valmistuttuasi?

Koulutuksessa opit vastaanotta-
maan, varastoimaan ja lähettämään 
tavaraa. Opit asiakirjojen tekemisen, 
inventoinnin ja saldonhallinnan, 
erilaiset varastokirjanpitoon liittyvät 
tehtävät sekä telematiikan hyö-
dyntämisen työssä. Koulutukseen 
sisältyy trukin ja muiden varastossa 
käytettävien koneiden ja laitteiden 
käytön harjoittelua. Valinnaisten tut-
kinnonosien kautta voit itse painot-
taa osaamistasi sinua kiinnostaviin 
työtehtäviin.

Palvelulogistiikkatyöntekijänä hallit-
set tavaran vastaanoton, tarkastuk-
sen, varastoinnin, keräilyn,  pakkaa-
misen, lähetyksen ja kierrätyksen. 
Käytät työssäsi trukkia ja huolehdit 
työturvallisuudesta. Toimit myös 
asiakaspalvelutehtävissä tilausten 
vastaanotossa ja luovutuksessa ja 
hallitset erilaiset tietojärjestelmät ja 
varaston kustannusten hallinnan. 
Osaat tehdä varastoalan tehtävät 
käsin, koneellisesti tai automatiikan 
avulla.

Palvelulogistiikkatyöntekijänäa 
työskentelet teollisuuslaitosten, tuk-
kuvarastojen ja logistiikkakeskusten, 
myymälöiden ja verkkokauppojen 
sekä yritysten varastoissa. Työ on 
vastuullista asiakaspalvelutyötä, 
johon sisältyy luontevana osana 
tietotekniikan hyödyntämistä. 

Palvelulogistiikkatyöntekijä, logistiikan perustutkinto, sisälogistiikan osaamisala

Merkonomiopinnoissa opit kohtaa-
maan ja palvelemaan asiakkaita, 
myymään ja markkinoimaan monika-
navaisesti. Halutessasi opit talous-
hallinnon keskeiset toiminnot ja opit 
toimimaan sähköisissä ympäristöis-
sä. Voit rakentaa opinpolkusi painot-
tuen joko myynti-, asiakaspalvelu-, 
talous- tai  yrittäjyysosaamiseen. 
Liiketoiminnan perusosaamista opit 
toteuttamalla työelämän projekteja. 
Työpaikalla tapahtuva oppiminen on 
iso osa koulutusta.

Merkonomina osaat yhdistää asi-
akkaiden ja liiketoiminnan tarpeet 
palvelumuotoilun keinoin. Merko-
nomina hallitset asiakaspalvelun ja 
tuloksellisen toiminnan sekä osaat 
toimia työyhteisössä. 
 
 
 

 
 

Merkonomina työskentelet useimmi-
ten kaupan tai taloushallinnon alalla. 
Sinulla on asiakaslähtöistä liiketoi-
mintaosaamista, viestintä- ja vuoro-
vaikutusosaamista, kielitaitoa sekä 
talouden hallinnan osaamista. Toimit 
erilaisissa digitaalisissa ympäris-
töissä ja verkostoidut ammatillisesti 
esimerkiksi tapahtumamarkkinoinnin 
avulla. Lisäksi sinulla on perusval-
miudet yrittäjyyteen. Liiketoiminnan 
osaajia tarvitaan työelämässä kaikil-
la eri aloilla. 

Merkonomi, liiketoiminnan perustutkinto

TYÖ on oman elämäsi tärkeimpiä rakennuspalikoita. 
Ammatillinen perustutkinto avaa sinulle tien niin työelämään 
kuin jatko-opintoihin.

Valitse oma koulutuksesi!

Putkiasentajan opinnoissa keskityt 
lämmitystekniikkaan ja putkistoihin. 
Opit asentamaan käyttövesi- ja 
viemärijärjestelmiä sekä hitsaamaan 
putkia. 
 

Putkiasentajana osaat tehdä 
LVI-asennuksia kuvien mukai-
sesti eri liitosjärjestelmillä. Tiedät 
LVI-suunnittelun perusteet. 
 
 

Putkiasentajana työskentelet nuo-
rempana putkiasentajana, LVI-asen-
tajana tai ilmastointiasentajana 
uudisrakennuksilla ja saneeraus-
työmailla. Voit myös työllistyä alan 
tehtaisiin tai pajoihin.

Putkiasentaja, talotekniikan perustutkinto, putkiasennuksen osaamisala


